SHOOERIA AKSIONERE UJESJELLES KURBIN
NIPT. K07628310A
Adresa: Ish Komunalja, Lac, Kurbin

VENDIM
NR 1 dt. 18.04.2018

I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE
“UJESJELLES KANALIZIME KURBIN” SH.A.
PER RRITJEN E KAPITALIT THEMELTAR

Shogeria Aksionere “Ujesjellesi Kurbin” eshte regjistruar si person
juridik, me Nipt K07628310A, i regjistruar ne Q.K.B me kapital themeltar
181.000.000 leké.

Sot me daté 18.04.2018, mbeshtetur né ligjin 9901 dt,14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérite tregtare™, (i ndryshuar) si dhe ligjin 9723 dt 03.05.2007
“Pér Qéndren Kombétare t&€ Regjistrimit”, (i ndryshuar), une aksioneri i vetem,
Bashkia Kurbin, pérfagesuar nga Kryetari i Bashkise, z. Artur Bardhi, mbéshtetur
né vendimin e Késhillit Bashkiak Kurbin nr.177 date 28.12.2017, t& konfirmuar
nga Prefektura Lezhe, me shkresen nr. 8/1 prot, date 11.01.2018, pas
riorganizimit te bére pér bashkimin e ketyre shogérive,

VENDOSA:

1. Ndryshimin e emrit t& Shoqérise Aksionere “Ujésjellesi Kurbin”, sh.a
duke e bére “Ujésjelles - Kanalizime Kurbin” sh.a,

2. Rritjen e kapitalit themeltar t& k&saj shogérie né shumen 414.000.000 leke.
Kjo rritje e kapitalit do te behet me kontribute ne natyre, duke shtuar
414.000 aksione me vlere nominale 1000 leke/aksion, qe hyjne ne shogeri
si rezultat i bashkimit te shoqérise me ndermarjen shtetrore: Rruge
Kanalizime”, sipas vendimit te Késhillit Bashkiak Kurbin nr.177 date
28.12.2017, t&é konfirmuar nga Prefektura Lezhe, me shkresen nr. 8/1 prot,
date 11.01.2018 dhe shkresés sé derguar nga Rruge Kanalizime daté
12.12.2017.

3. Numri i aksioneve dhe vlera e kapitalit te shoqérise ndryshon si vijon:

- Numri aksioneve ishte 181.000 aksione t& béhet 595.000 aksione.

- Kapitali themeltar ndryshon si vijon: ishte 181.000.000 béghet
595.000.000 leke.

- Pronesia nuk ndryshon: Bashkia Kurbin zotron 100% te aksioneve.

4. Emérimin e ekspertit kontabel t& autorizuar z. Qani Kajo, me ligence
profesionale nr. 076 daté 20.03.2000, pér t& kryer modalitetet € nevojshme
pér kéte rritje kapitali.

5. Te depozitohet ky vendim i aksionerit t& vetem ne Qendren Kombetare te
Biznesit Tirane.

AKksioneri i vetém

Bashkia Kurbin
Kryetari Artur Bardhi
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RAPORT AUDITIMI
Per vleresim shtese kapitali te shoqerise “ UJESJELLES -KANALIZIME
KURBIN” sha

Drejtuar: Asamblese se Aksionerit te vetem te shogerise

Une, Qani Kajo, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me licence 076 date
20.03.2000, me cilesine e Ekspertit te Autorizuar per vlersimin e kapitalit te
shoqgerise “UJESJELLES -KANALIZIME Kurbin” sha, emeruar me vendim
te aksionerit te shogerise nr.1 date 18.04.2018, pasi ekspertova te gjithe
dokumentacionin ge lidhet me zmadhimin e kapitalit te shogerise, rezulton
gjendja si me poshte.
Shoqgeria “UJESJELLES - KANALIZIME KURBIN” sha eshte e regjistruar
ne QKB me Nipt KO7628310A.
Duke gene ne pozita te plota ligjore, mora persiper kryerjen e kesaj detyre.
Ne baze te bilancit kontabel te shoqgerise date 31.12.2017, gjendja e
aktiveve dhe pasiveve te shoqerise te formuar nga fitimet e realizuara dhe te
paperdorura nga shoqgeria paraqgitet si me poshte:

A- Ne pasiv te bilancit
Ne zerin Kapitali (Kapitali | shoqgerise rreshti 22-28) paragitet gjendja e
kapitaleve te shogerise ne fund te vitit 2017 ne shumen 43.979.622 leke , te
cilat jane te formuar nga kapitali | nenshkruar dhe fitimet e realizuara te
paraqitura si me poshte

1. Rezultati i ushtrimit te vitit 2016 -38.150.504 leke
2. Fitime te pashperndara -186.780.107 leke
3. Rezerva ligjore 765.396 leke
4. Rezerva te tjera 21.195.317 leke
5. Diferenca rivlersimi 65.949.520 leke
6. Kapitali nenshkruar | regjistruar 181.000.000 leke
Totali (1+2+3+4) 43.979.622 leke

B- Ne aktiv te bilancit
Keto burime financiare te kapitalit (fitimet neto te realizuara e te paperdorura
si dhe kapitali | nenshkruar), jane materializuar ne shoqeri ne formen e
aseteve afatgjata material si toka, ndertime, makineri e pajisje, etj , te
gjendjes se materialeve, te gjendjes se klienteve dhe aseteve te tjera
financiare si dhe te aseteve monetare te cilat jane si me poshte:

1. Aktive monetare (banke, arke) 722.989 leke

2. Llogari te arketueshme (kliente) 139.464.703 leke
3. Materiale te para e mallra 2.922.438 leke
4. Aktive afatgjata materiale 161.477.120 leke

Totali (1+2+3+4) 304.587.250 leke




C. Kontribute ne natyre
Sipas vendimit te Keshillt Bashkiak te Bashkise Kurbin nr.177 date
28.12.2017, te konfirmuar nga Prefektura Lezhe me shkresen nr.8/1 date
date 11.01.2018, per riorganizimin e bere per sektorin e ujit te pijshem eshte
bere bashkimi | ndermarjes shtetrore Rruge kanalizime me “Ujesjelles
Kanalizime Kurbin” Sha.
Me process verbal te dates 12/12/2017 kjo ndermarje ka dorzuar te gjithe

Aktivet Afat Gjata Materiale me viere kontable ne Shumen 414.692.750
Leke

Aksioneri | vetem, Bashkia Lac, ka vendosur qe shuma e ketyre aktiveve te
futen si kontribut ne Kapitalin e shogerise “UJESJELLES - KANALIZIME
KURBIN” sha

Ne kushtet e mesiperme vendimi i aksionerit per zmadhimin e kapitalit
themeltar (te nenshkruar) per shumen 414,692.750 leke, duke perdorur si
burim kontributet ne natyre te perfituara nga bashkimi | kesaj ndemmarije
shtetrore (Rruge kanalizime me Ujesjelles Kurbin” Sha), eshte vendim i
drejte, i bazuar ne ligj dhe

Ne perfundim,;

Mbas kalimit te shumes prej 414,000,000 leke ne rritien e kapitalit
nga kontributet ne natyre, si dhe duke perdorur nje pjese ne rritie te
rezervave rivlersimit ne Shumen 692.750 leke per efekt rumbullakimi te
kapitalit, pasivi i bilancit per kapitalet e veta ne fund te vitit 2017 , pa
ndryshuar totalin e bilancit , do te behet si me poshte:

Nr. Emertimi i llogarive Ishte
Behet
1 Kapitali themeltar (i nenshkruar) 191,000,000 595.000.000
2 Humbja e ushtrimit -38.150.504 -38.150.504
3 Fitime te mbartura -186.780.107 -186.780.107
4 Rezerva ligjore 765.396 765.396
5.Rezerva rivlersimi 65.949.520 66.642.270
6.Rezerva te tjera 21.195.317 21.195.317
Totali 43.979.622 lek 458.672.374 lek

Shenim: Kuotat e kapitalit te shogerise, ne baze te ligjit 129/2014
ndryshojne si vijon:

Numri i aksioneve gjithsej ishin 191.000 aksione behen 595.000 aksione
me vlere nominale 1000 leke/aksion sipas ligjit, te ndara dhe me vlere si

vijon:
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1) Bashkia Lac zotron 595.000 aksione ose 100% te kapitalit, vlera e

Pasqyrimi veprimeve kontable:

pergjithshme e aksioneve behet 595,000,000 leke.

Nr Emertimi Gjendja ne Veprimi kontabel 1 Gjendja ne fund
fillim (Kredi) Debi Kredi | Debi | Kredi
1 | Kapitali | 191,000,000 414,000,000 | 7 595,000,000
nenshkruar 1 N
2 | Rezerva 765.396 i ‘ 65.396
ligjore L ‘
3 |rezerva 65.949.520 692.750 | ] 66.642.270
riviersimi \ |
4 | Rezervate 21.195.317 \ \ 21195317
tjera 1
5 | Fitime te -186.780.107 -186.780.107
mbartura |
6 | Fitimii -38.150.504 | J‘ -38.150.504
ushtrimit 2017 1 |
7 | Aktive 414.692.750 | 414692750 |
afatgjata \ 1
Totali 43979622 | 414692750 | 414692750 | 414.692.750 | 458.672.374
| \

Persa me siper mbahet ky akt ekspertimi ne 4 (kater) kopje, i cili i
dorzohet Qendren Kombetare te Biznesit Tirane, aksionerit te shoqerise
dhe te interesuarve te tjere.

Tirane me 23.04.2018

Adresa:

Ekspert Kontabel i Autorizuar
Rruga “Hamid Shijaku”

Mo0b.0692070915
Lic. prof. Nr 76 ; L71605009U

Ekspert Kontabel i

. Qani

Regjistruar
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